



Länsstyrelsen
Västernorrland

Skickas till m.registrator@regeringskansliet.se
Berit.gotesson@regeringskansliet.se

Yttrande angående Rapport om översyn av förordningen miljö kvalitetsnormer för och fisk- och musselvatten

Ärendet

Länsstyrelsen i Västernorrland, som också är Vattenmyndighet för Bottenhavets vattendistrikt, har getts tillfälle att ge synpunkter på rubricerat ärende.

Länsstyrelsens synpunkter

Länsstyrelsen bedömer att Havs-och vattenmyndigheten i allt väsentligt har tagit till sig de synpunkter som lämnades från Länsstyrelsen under förra remissperioden.

Länsstyrelsen stödjer de slutsatser som görs i utredningen angående att normen avseende temperatur är viktig och fortsatt bör finnas kvar i någon form i svenska föreskrifter, samt att den bör gälla i samtliga ytvatten.

I prövning och tillsyn av verksamheter som orsakar varma utsläpp (kylvatten) nyttjas normerna idag i ett bredare sammanhang än enbart i de av Naturvårdsverket utpekade vattnen (enligt NFS 2002:6). Temperaturnormen möjliggör bedömning av risker för akvatisk miljö och fisk vid varmvattenutsläpp och fungerar som stöd vid utformning av prøvotidsutredningar samt sätter ramarna vid eventuell villkorsskrivning.

Länsstyrelsen vill belysa att det fortsatta arbetet med de normer som sorteras in i kategori B (Normer som omhändertas genom annan lagstiftning om denna revideras) bör förtydligas enligt punkter nedan:

- Det behöver presenteras en tydligare plan på hur, när och av vem bedömningsgrunder ska tas fram. Det är också viktigt att bedömningsgrunderna finns på plats innan fisk- och musselvattenförordningen upphävs.
- Beträffande formulering av normer för nitrit, ammonium och silver framförs att dessa inte regleras i dagsläget men skulle vid behov kunna hanteras inom

ramen för kvalitetsfaktorn särskilt förorenande ämnen (SFÄ), vid bedömning av ekologisk status. Denna formulering känns otydlig och det framgår inte hur man ska hantera dessa normer framgent.

Angående normer som sorteras in i kategori C (Normer som kan ersättas med vägledning) delar inte Länsstyrelsen den bedömning som Havs- och vattenmyndigheten gör i rapporten.

Enligt EU-rätten krävs det som utgångspunkt att normer och krav genomförs i form av tydlig och konkret lagstiftning, det bedöms normalt inte tillräckligt att hänvisa enbart till vägledning eller praxis i nationellt förfarande. Det är därför tveksamt om det förfarande som föreslås i rapporten är förenligt med EU-rätten. Det bör snarare övervägas att även låta parametrarna pH (kust) och uppslammade/suspenderade substanser omfattas av systemet med bedömningsgrunder och miljökvalitetsnormer för ytvattnet. Om det ändå skulle anses vara tillräckligt med vägledningar för vissa av de nuvarande normerna inom fisk- och musselvattenförordningen, så bör dessa vägledningar vara framtagna innan förordningen upphävs.

Länsstyrelsen vill samtidigt påpeka att vägledningar i vissa situationer kan vara ett bra stöd i ärendehantering. En vägledning för t.ex. grumling och dess påverkan på flera organismer än fisk och musslor är således önskvärd, förslagsvis som komplement till framtagna bedömningsgrunder eller normer.

Deltagande i beslutet

Beslut i detta ärende har fattats av Sten-Olov Altin, Länsråd i Västernorrlands län. Föredragande har varit Stina Welander, vattensamordnare vid Vattenmyndigheten i Bottenhavets vattendistrikt. Joakim Kruse vattenvårdsdirektör för vattenmyndigheten i Bottenhavet samt Johan Charlier, Per Molin och Sara Jonsson, miljöhandläggare, har också deltagit i den slutliga handläggningen.



Sten-Olov Altin



Stina Welander
Telefon: 0611-34 91 48